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نگاه خبر

جهان

درخواست ناتو  از  چین:
به مذاکرات کنترل تسلیحاتی بپیوندد

رئیس ناتو از چین خواست به معاهدات بین المللی  �
محدودیت گســترش تسلیحات هســته ای بپیوندد و 
هشدار داد که مهمات هسته ای پکن به سرعت در حال 
گسترش است. ینس استولتنبرگ، دبیرکل این اتحادیه 
نظامی، اظهــار کرده اســت که در آینده کشــورهای 
بیشتری باید در مذاکرات کنترل تسلیحات شرکت کنند 
نه اینکه فقط ایالات متحده و روســیه در این مذاکرات 
باشند. او در نشست سالانه کنترل تسلیحات ناتو گفت: 
«چین به عنــوان یک قدرت جهانــی در عرصه کنترل 
تســلیحات هم مســئولیتی جهانی دارد و پکن هم از 
محدودیت های دوطرفه بر تعداد تسلیحات، افزایش 
شــفافیت و بیشــتر قابل پیش بینی  بودن بهره خواهد 
بــرد. این موارد بنیان های ثبات بین المللی را تشــکیل 
می دهند». اســتولتنبرگ همچنین هشدار داد چین در 
حال احداث تعداد زیادی ایستگاه های جدید موشکی 
اســت که باعث می شود قابلیت هســته ای این کشور 
«بــه نحوی قابل توجــه افزایش یابــد». گرچه میزان 
دقیق مهمات هســته ای چین معلوم نیست، ناظران 
بین المللی تخمین می زنند که بین ۱۰۰ تا ۴۰۰ کلاهک 
هســته ای داشته باشــد. این کشور رســما سیاستی را 
تدوین و اتخاذ کرده است که از تسلیحات هسته ای در 
کمترین حد و برای بازدارندگی استفاده کند و سیاست 
«حمله نکردن در ابتــدا» دارد که وعده می دهد هیچ 
وقت از تسلیحات هسته ای علیه کشوری که هسته ای 
نیست استفاده و حتی آنها را تهدید نکند و فقط وقتی 
شلیک کند که هدف حمله هسته ای قرار گرفته باشد. 
ســال گذشته از چین دعوت شــد به پیمان استارت نو 
روســیه و ایالات متحده بپیوندد. بــا وجود این، پکن از 
پیوســتن به این پیمان خودداری و استدلال کرد نیروی 
هسته ای این کشور در مقایســه با دو غول جنگ سرد 
سابق اندک است و به همین دلیل نیازی نیست حجم 

آنها را کاهش دهد.

رهبران جهان هشدار  دادند:
بولسونارو «در تدارک کودتا» است

گروهــی از رهبــران جهان هشــدار دادنــد ژائیر  �
بولســونارو، رئیس جمهــور برزیــل و متحدانش در 
تدارک کودتایی نظامی اند که «دموکراسی را در برزیل 
بــه مخاطره خواهــد انداخت». حــدود ۱۵۰ نماینده 
مجلس، وزیر و رؤســای  جمهور سابق از ۲۶ کشور در 
نامه ای سرگشــاده این زنگ خطر را به صدا درآوردند 
که احتمال بروز یک شورش وجود دارد که از شورش 
«دزدی را متوقــف کنیــد» آمریکاییــان در مجلــس 
ایالات متحــده در ژانویه (۲۰۲۱) الگو گرفته اســت. 
در این نامه آمده اســت: «اکنــون رئیس جمهور ژائیر 
بولســونارو و متحدانش، از جمله گروه های افراطی 
معتقد به برتری نژادی سفیدپوســتان، پلیس نظامی 
و مقام های دولتی در تمام سطوح حکومت، در حال 
آماده شدن برای به راه انداختن یک راهپیمایی سراسری 
در کشــور علیه دیوان عالی و کنگره کشور هستند که 
نگرانی هایی از بروز کودتا در سومین دموکراسی بزرگ 
دنیا به وجود آورده است». این رهبران جهان از جمله 
خوزه لوئیز رودریگز ساپاترو، نخست وزیر سابق اسپانیا 
و فرناندو لوگــو، رئیس جمهور ســابق پاراگوئه، ادعا 
کردند آقای بولسونارو در هفته های اخیر به روش های 
مختلف نهادهای دموکراتیک را نادیده گرفته اســت. 
در این نامه نوشته شــده است: «در تاریخ ۱۰ آگوست 
او دســتور داد رژه نظامــی بی ســابقه ای در برازیلیا، 
شــهر پایتخت، برگزار شود. هم زمان، با متحدانش در 
کنگره برای اعمال اصلاحاتی وسیع در نظام انتخاباتی 
کشــور فشــار می آورد؛ انتخاباتی که به طور گسترده 
یکــی از مطمئن ترین و معتبرترین سیســتم های دنیا 
تلقی می شود». هافینگتون پست نیز گزارش داده که 
بولسونارو پیامی را از طریق واتس اپ منتشر کرده و از 
هوادارانش خواسته است بزرگ ترین راهپیمایی تاریخ 
برزیل را ترتیب دهند تــا قدرت خود را اثبات کنند. در 
این پیام همچنین ادعا شــده است که «قانون اساسی 
کمونیســتی» برزیل قدرت بولســونارو را از او گرفته و 
«قوه قضائیه، چپ گرایان و گروه های مخفی ذی نفع» 
را به توطئه علیه او متهم کرده اســت. پیش تر آقای 
بولســونارو گفته بود تنها ســه احتمال برای آینده او 
وجود دارد: پیــروزی در انتخابات ریاســت جمهوری 
۲۰۲۲، زنــدان یا مرگ. اما نظرســنجی ها بولســونارو 
را بســیار عقب تر از لوئیس ایناســیو لولا دا ســیلوا، 
رئیس جمهــور ســابق چپ گرای این کشــور، نشــان 
می دهد که باعث می شــود گزینه اول بودن بولسونارو 

در نظام انتخاباتی فعلی بسیار کمتر محتمل باشد.

عراق به سرنوشت افغانستان
دچار نمی شود

 
دولت عراق و دســتگاه نظامــی آن ضمن تأکید 
بر داشــتن توانایی لازم برای مدیریت پرونده امنیتی، 
اطمینان می دهند که پس از خروج نیروهای آمریکایی 
از عراق، ســناریوی افغانســتان به هیــچ صورتی در 
سرزمین این کشور تکرار نمی شود. این در حالی است 
که جو بایدن، رئیس جمهــوری ایالات متحده هنگام 
دیدار با مصطفی  الکاظمی، نخست وزیر عراق، در ۲۶ 
جولای گذشته در کاخ ســفید به صراحت اظهار کرد 
که مأموریت رزمی ارتش آمریکا در عراق تا پایان سال 

خاتمه می یابد.
درحال حاضر، حدود دوهزارو ۵۰۰ سرباز آمریکایی 
به عنوان بخشــی از نیروهای ائتلاف بین المللی برای 
مبارزه علیه داعش در عراق مســتقر هســتند که به 
نیروهای عراقی آموزش نظامی می دهند. این نیروها 
در فــرودگاه بین المللی بغداد، پایگاه عین الاســد در 
اســتان الانبار و پایگاه حریر در اربیــل حضور دارند. 
ژنــرال عبدالامیر یــاراالله، رئیس ســتاد ارتش عراق 
می گویــد که نیروهــای امنیتی حتی پــس از خروج 
نیروهــای آمریکایــی قادر بــه کنترل امنیت کشــور 
هســتند. او در صحبتی با ایندیپندنت عربی، گفت که 
«نیروهای امنیتی آمادگی کامل داشته و قادر به تأمین 
امنیت کشور هستند». یاراالله ادامه داد که «نیروهای 
آمریکایــی از مــاه می  گذشــته، به حمایــت خود از 
نیروهای عراقی پایان دادند، اما با وجود این امر، همه 
بخش های نیروهای عراقی برای حفظ امنیت کشــور 

آمادگی دارند».
عراق با افغانستان قابل مقایسه نیست

از ســوی دیگــر، هــادی العامری، رهبــر ائتلاف 
«فتح»، مقایســه عراق با افغانســتان را «نامعقول» 
دانســت و گفت که «جناح های مسلح عراق به روند 
سیاســی باور دارند». او افزود که «عراق را نمی توان 
با افغانستان مقایســه کرد، زیرا داعش دیگر وجودی 
ندارد و گروه های عراقی به روند سیاسی اعتقاد دارند 
و در این فرایند شــرکت می کننــد و حاضرند با تمام 
معنــی از آن دفاع کنند. بااین حال این اعتمادبه نفس 
بیــش از حد با نگرانی طرف های دیگر عراقی روبه رو 
اســت مبنی بر اینکــه خروج نیروهــای آمریکایی از 
کشور سرآغاز یک جنگ سخت بین جناح های مذهبی 
خواهد بود. ســلیم حمزه، نماینــده کُرد در مجلس 
عراق، با ابراز نگرانی از اینکه همه  چیز پس از خروج 
نیروهای آمریکایی از کنترل خارج خواهد شــد، گفت 
«تهدید داعش هنوز پایان نیافته و ترس از جنگ بین 
جناح های مختلف همچنان وجــود دارد». او افزود 
«حفظ امنیت کشور مستلزم این است که سلاح تنها 
در دست دولت باشــد و نیروهای مسلح و غیرمجاز 
دیگری وجود نداشته باشند، علاوه بر این  فرمانده کل 
نیروهای مسلح کشور کنترل همه نیروها را در دست 
ندارد». بنابراین و با توجه به وضعیت کنونی، «خروج 
نیروهای آمریکایی می تواند کشور را دچار آشفتگی و 
هرج ومرج کند». دولت عراق طی ســال های گذشته 
برخی قراردادهای تســلیحاتی را به  منظور توســعه 
قابلیت های هوایی نظامی و رزمی اش با روسیه، کره 
جنوبی و ایالات متحده منعقد کرده اســت. بغداد و 
واشــنگتن در چارچوب توافق نامه استراتژیک با هم 
همکاری دارند و خرید هواپیماهای نظامی از آمریکا 
نیــز در قالب همین توافق نامه صورت گرفته اســت. 
بااین حال نبرد علیه داعش که در سال ۲۰۱۴، مناطق 
وســیعی از عراق را تحت تصرف خود درآورده بود، 
نشــان داد که عراق نیازمند توســعه نیــروی هوایی 
اســت، به ویژه پس از آنکه بغداد بــرای مبارزه علیه 
گروه افراطی داعش، از ائتلاف بین المللی به رهبری 
آمریکا خوســتار کمک شــد. عراق درحال حاضر ۹۵ 
هواپیمای رزمی دارد که آنها را از آمریکا، روسیه، کره 
جنوبــی و چک وارد کرده اســت و قراردادهای همه 
هواپیماهای یادشــده پس از ســال ۲۰۰۳ بسته شده 
اســت؛ اما کارشناســان این رقم را برای تأمین امنیت 
حریــم هوایی عــراق و انجام حمــلات علیه اهداف 
دشــمن کافی نمی دانند، به ویژه اینکه بخشی بزرگی 
از خــاک عراق متشــکل از بیابان های پهناور اســت. 
ایالات متحده ممکن اســت حدود ۵۰۰ تا دو هزار نفر 
از نیروهای غیررزمی خــود را برای آموزش نیروهای 

عراقی و حمایت اطلاعاتی در عراق نگه دارد.
خطر تهدیدهای داخلی

غازی فیصــل، مدیر مرکز مطالعات اســتراتژیک 
عــراق، بر این باور اســت که «وظیفــه اصلی ارتش 
عــراق حفظ امنیت ملی و تأمین امنیت مرزهاســت 
و در ایــن راســتا عراق بــا تهدید تجاوز کشــورهای 
همسایه مواجه نخواهد شد؛ اما مشکل اصلی عراق، 
تهدید داخلی اســت، به ویژه اینکه فعالیت گروه های 
مسلح غیرقانونی، اســتفاده از سلاح های غیرمجاز و 
عملیات نظامی خارج از اختیــارات دولت هنوز هم 
ادامــه دارد». این در حالی اســت کــه چندی پیش 
جمعــه عناد حســین، وزیر دفاع عــراق، اعلام کرده 
بــود که «ما با داعش دچار چالش بزرگی نیســتیم و 
این ســازمان دیگر خطری جدی در کشــور به شمار 
نمــی رود و نگرانی های اندکی که وجود دارد ناشــی 
از آغاز فعالیت برخی هســته های داعش اســت، اما 
این سازمان دیگر توانایی فعالیت و گسترش نفوذ در 
کشور را ندارد». وزیر دفاع عراق گفت که وقوع برخی 
رخدادهای امنیتی به این معنی نیســت که نیروهای 
عراق قادر به حفظ امنیت کشور نیستند. او تأکید کرد 
که نقص های امنیتی اخیر ناشی از اقدامات تروریستی 
به روش «گرگ های تنها» است که عناصر تروریستی 

از آن استفاده می کنند.
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پایتخت افغانســتان برای نخستین بار پس از سلطه 
طالبان، صحنه اعتراض گســترده زنان و روزنامه نگاران 
علیه طالبان و حکومت پاکستان حامی اصلی آنها بود 
و طالبان هم همان طور که انتظار می رفت با خشــونت 
و تیراندازی با معترضان برخورد کردند. این اعتراض ها 
کــه تنها به کابل محدود نشــد و در شــهرهای هرات، 
مزارشــریف و دایکندی هم رقم خورد پس از آن شکل 
گرفت که احمد مســعود رهبر جبهه مقاومت ملی، در 
پیامی صوتی که در شبکه های اجتماعی منتشر شد، از 
مردم افغانســتان خواست قیام عمومی علیه طالبان را 

آغاز کنند.
اعتراض هــا در کابل از مقابل ســفارت پاکســتان با 
حضور صدها زن و مرد آغاز شــد و شعارهایی از جمله 
«مرگ بر پاکســتان» و «زنده باد مردم افغانســتان» سر 
داده می شــد. معترضان خواســتار حکومت «مستقل 
و شــامل تمام قومیت ها» هســتند و حکومت طالبان 
کــه «دست  نشــانده پاکســتان» اســت را برنمی تابند. 
یکی از شــرکت کنند گان این تظاهرات گفته اســت که 
قرار بــود معترضان تــا مقابل ارگ ریاســت جمهوری 
در کابل راهپیمایی کنند امــا نیروهای طالبان تعدادی 
از زنــان و مــردان را که در این تظاهرات شــرکت کرده 
بودند، بازداشــت کرده اند و آنها را به مکان نامشخصی 
بردند. تلویزیون طلوع نیوز که مهم ترین رســانه مستقل 
افغانســتان محســوب می شــود هم گزارش داده که 
تصویربردار این تلویزیون بازداشت شده است و طالبان 
به خبرنگاران اجازه تصویربرداری تظاهرات را نداده اند. 
چندیــن نفر از معترضان حاضــر در اعتراض های کابل 
خبر داده اند که طالبان مســتقیم به سمت آنان شلیک 
کرده و هشــدار داد ه اند که به ســرعت به خانه هایشان 
بازگردند وگرنه کشته می شوند. یکی دیگر از معترضان 
هم می گوید: «طالبان به درخواســت و اعتراض قانونی 
و برحــق ما با گلوله پاســخ دادند و شــماری از زنان و 
مــردان را با خود بردند». در همین حال، عفو بین الملل 
نیــز نســبت به اعمــال خشــونت علیــه معترضان و 

روزنامه نگاران در کابل ابراز نگرانی کرده است.
در مزارشــریف مرکز ولایت بلخ هم شماری از زنان 
فعــال مدنی و سیاســی افغــان با برگــزاری اعتراض، 
خواســتار حفظ حقوقشــان در نظام آینده این کشــور 
شــدند. زنان بلخی در این راهپیمایــی اعتراضی علاوه 
بر تأکید بر حفظ حقوقشــان در نظام آینده افغانستان، 
خطاب بــه طالبان اعلام کردند: «حکومت فراگیر بدون 
حضور زنان معنی ندارد. شهر تک جنسیتی وجود ندارد 

و بدانید که زنان افغان به گذشته بازنمی گردند».
این خواســته های زنان بلخی از طالبــان و تأکید بر 
حضورشــان در نظام آینده این کشــور در حالی صورت 
می گیرد کــه در یک هفته اخیر زنــان بارها در هرات و 
کابــل به خیابان ها ریختند و از جامعه جهانی و طالبان 
خواســتند به حقوق اساسی و دســتاوردهای ۲۰ساله 

آنان توجه داشته باشــند. فراخوان اخیر احمد مسعود 
هم انگیــزه مضاعفی برای زنان افغانســتان شــده تا 
خــلاف خواســته طالبان، بــرای تحقق خواســته های 
خود پافشاری کنند. احمد مســعود پس از کشته شدن 
تعدادی از نزدیکانش، در فراخوانی از مردم این کشــور 
خواســته اســت که خاموش نمانند و فریاد ســر دهند 
و قیــام ملــی برپا کننــد و اجازه ندهند که پاکســتان و 
نوکرانشان (طالبان) سرنوشــت مردم افغانستان را به 

گروگان بگیرند.
ادامه درگیری در پنجشیر

در کنــار آغــاز اعتراض هــا در شــهرهای بــزرگ 
افغانســتان، در پنجشــیر نیز برخلاف ادعــای طالبان 
درگیری هــا همچنان ادامه دارد و شــب دوشــنبه این 
ولایت شــاهد درگیری های شــدید میان شــبه نظامیان 
طالبان و جنبش مقاومت ملی به رهبری احمد مسعود 
بود. این در حالی است که طالبان روز دوشنبه با ادعای 
تصرف پنجشــیر اعلام کردند که جنگ در افغانســتان 

عملا تمام شده است و این گروه به زودی دولتی فراگیر 
در افغانســتان تشــکیل خواهد داد. ذبیــح االله مجاهد 
ســخنگوی طالبان، ظهر روز دوشــنبه در یک نشســت 
خبری ادعا کرد که پنجشــیر تصرف شده است و مردم 
بــه آنان پیوســته اند و آنان که با طالبــان جنگ کردند 
هــم اگر تعهد کنند که دیگر با طالبان نمی جنگند، عفو 

خواهند شد.
دوشنبه شــب برخــی رســانه ها نیز خبــر دادند 
که دو نفــر از خلبانانی که بــا جنگنده های خود در 
زمان فروپاشی حکومت افغانســتان به تاجیکستان 
گریخته بودنــد، در حمایت از جنبش مقاومت ملی، 
مواضع طالبان در ولایت پنجشیر را بمباران کرده اند. 
حکومت تاجیکستان در روزهای گذشته هشدار داده 
بود در صورتی که اینترنت و سیســتم های مخابراتی 
ولایت پنجشــیر که از سوی طالبان قطع شده، وصل 
نشود از هیچ اقدامی برای حمایت از احمد مسعود 

کوتاهی نخواهد کرد.

ممنوع الخروجی افغان ها
در میانــه اعتراض ها و نبرد خونین در پنجشــیر که 
تنها منطقه خــارج از کنترل طالبان در افغانســتان به 
شــمار می آید و در شــرایطی که برخلاف وعده طالبان 
هنــوز دولت جدید معرفی نشــده، ســخنگوی طالبان 
اعلام کرده که تمام مردم این کشــور تــا زمان معرفی 

دولت جدید ممنوع الخروج هستند.
بــه گفته ذبیح االله مجاهد، «هــر زمان دولت جدید 
مشخص شد، هر کدام از شــهروندان افغان که مدارک 
کافی داشته باشند می توانند از کشور خارج شوند». این 
اظهارنظر ســخنگوی طالبان در حالی مطرح می شود 
که در روزهای اخیر رسانه های بین المللی خبر داده اند 
که حدود هــزار نفر از جملــه تعدادی از شــهروندان 
آمریکایی در فرودگاه مزارشــریف منتظر مجوز طالبان 
برای خروج از این کشــور هستند و این گروه هنوز چنین 
اجازه ای صادر نکرده اســت. برخی از سازمان دهند گان 
این پروازها با انتقــاد از عملکرد وزارت خارجه آمریکا، 
گفته اند که این نهاد نتوانسته است تأیید طالبان درمورد 
خروج شــهروندان خارجی از میدان هوایی مزارشریف 
یــا جای دیگری را بگیرد. یکی از ســازمان دهند گان این 
پروازهــا در گفت وگــو با رویترز به شــرط فاش نشــدن 
نامش گفته است که وزارت خارجه آمریکا باید در برابر 

به خطرانداختن جان این افراد پاسخ گو باشد.
هم زمان برخی از اعضای کنگره آمریکا هم معطلی 
و بلاتکلیفی شــهروندان آمریکایی و مترجمانشــان در 
فرودگاه مزارشریف را تأیید کرده اند. مایک مک کال یکی 
از نماینــدگان کنگره آمریکا گفت که شــش هواپیما با 
مســافران آمریکایی  و مترجمان آنان در مزارشریف گیر 
افتاده و بــه دلیل نیافتن مجوز پرواز از ســوی طالبان، 
نتوانســته  اند پــرواز کنند. ایــالات متحــده در روزهای 
منتهی به خروج از افغانســتان در ۳۱ آگوســت بیش 
از ۱۲۰ هــزار نفــر را از این کشــور خارج کــرد اما گفته 
می شــود هنــوز صدهــا آمریکایی و همــکاران افغان 
آنها در افغانســتان باقی مانده اند. گفته می شود دلیل 
پروازنکــردن ایــن هواپیماها، گروگان گیــری طالبان به 
منظور رسیدن به خواسته هایشان از جمله اعمال فشار 
بر آمریکا برای به رسمیت شــناختن طالبان اســت. جو 
بایــدن رئیس جمهور آمریــکا در تازه ترین موضع گیری 
خود در پاســخ به پرســش خبرنگاران مبنــی بر اراده 
آمریکا درمورد به رسمیت شــناختن طالبان گفت: «نه، 
این موضوع هنوز با واقعیت فاصله بسیار زیادی دارد».
جن ســاکی، ســخنگوی کاخ ســفید، هــم تصریح 
کــرده که دولــت آمریــکا و جامعه جهانــی عجله  ای 
بــرای به رسمیت شــناختن حکومت طالبــان ندارند. او 
گفت: «درســت مانند هر وضعیت دیگری، این موضوع 
وابســته به شــرایط اســت، اما هیــچ عجلــه ای برای 
به رسمیت شــناختن طالبان از منظر دولــت آمریکا یا از 

سوی جامعه بین المللی وجود ندارد».

بحران افغانستان فرصت جدیدی بود که حملات 
روســیه به آمریکا و مجموعه کشورهای غربی و ناتو 
شــدت یابد. روســیه معتقد اســت حضور ۲۰ ساله 
آمریکا و ناتو در افغانستان با فضاحت به پایان رسید. 
این فقط یک شکست نیست، بلکه یک فاجعه است. 
مشکلات قدیمی مانند تروریسم، قاچاق مواد مخدر 
و سطح پایین زندگی مردم لاینحل باقی ماند. بسیاری 
از مشــکلات حتی تشدید شد. نیروهای خارجی پس 
از خروج خود نتوانســتند یک سیستم سیاسی باثبات 
ایجاد کنند. با روی کار آمدن طالبان، سیســتم سیاسی 
دوباره تغییر شــکل خواهد داد. مرگ غیرنظامیان در 
نتیجه حمله هواپیماهای بدون سرنشــین آمریکایی 
و حضــور نظامی ائتلاف بین المللی در افغانســتان 
رخ داد. بــه  دنبال افزایش قیمت کالاهای اساســی، 
غذا و ســوخت در کابل و دیگر شــهرهای بزرگ، از 
سیاســت های طالبــان نارضایتی پدید آمده اســت. 
روسیه از جامعه بین المللی می خواهد که اقدامات 
مؤثــری را برای جلوگیری از بروز بحران انســانی در 
افغانســتان انجام دهند. به باور روســیه نمایندگان 

جنبش طالبان گام هایی را برای تشکیل یک سیستم 
سیاســی جدید در این کشــور برمی دارند و مســکو 
از تشــکیل زودهنــگام یک دولت ائتلافــی فراگیر با 
مشارکت همه نیروهای قومی-سیاسی افغانستان از 

جمله اقلیت های ملی حمایت می کند.
روســیه بارهــا مدعی شــده مبارزه با تروریســم 
بین المللــی (در وهلــه اول مقابلــه بــا داعش) و 
تجارت مواد مخدر، برای مســکو جزء مسائل سنتی 
محسوب می شود و از اســتقرار افغانستان به عنوان 
یک کشور مســالمت آمیز و مستقل حمایت می کند. 
خروج آشفته کشورهای غربی از افغانستان، ممکن 
اســت در این مرحله تاریخی بر وضعیت رفاهی کل 
کشــور تأثیر منفی بگذارد. کشــورهای غربی درباره 
چگونگی حضور و انجام امور خود در افغانســتان، 
بــه دور از اختیارات شــورای امنیت ســازمان ملل 
تصمیم گرفته و هیچ گاه به ســازمان ملل و جامعه 
بین المللی گزارشــی ارائه نکردند. مسئولیت اصلی 
ایــن اقدام و نیز «میراثی» که برای جنبش طالبان به 

جا گذاشته اند، بر عهده آنهاست.
روســیه نگران است تروریســت ها و افراط گرایان 
با پوشــش پناه جو به کشورهای منطقه و کشورهای 
آســیای مرکزی نفوذ پیدا کنند. احتمال نفوذ عناصر 
تروریستی و افراط گرایان به خاک کشورهای همسایه 
افغانســتان، به ویژه آســیای مرکزی موجب نگرانی 

اســت. آنهــا می توانند تحت پوشــش شــعارهای 
بشردوســتانه و درخواســت کمک به پناهندگان و... 

نفوذ کنند.
روسیه که به سیاســت های آمریکا و غرب انتقاد 
دارد بر این باور اســت که آمریکا و غرب به  طور کل، 
با وجود خروج شــتاب زده از افغانســتان، همچنان 
مسئولیت اصلی آنچه را در این کشور اتفاق می افتد، 
بر عهده دارد. کشــورهای غربی ۲۰ ســال اســت که 
امتحان هــای لجام گســیخته در ایــن کشــور انجام 
داده اند، درحالی که باید از دســتورات شورای امنیت 
پیــروی می کردند. آنها به تمام معنا به افغانســتان 
«بدهکار» هســتند. جهان شــاهد بود ناتو به رهبری 
آمریــکا در آنجا چه کــرده و نتایــج اقداماتش چه 

دستاوردی داشت.
به باور مسکو جامعه بین المللی و در وهله اول 
امدادگران غربی افغانســتان باید به مردم این کشور 
کمک هــای مؤثر ارائــه دهند تا جریــان مهاجرت را 
کاهش داده یا کاملا متوقف کنند. مســکو وضعیت 
پیش آمده در افغانســتان را غفلت و دست کم گرفتن 
وضعیت واقعی این کشور و این امر را تا حدی نتیجه 
بی کفایتی سرویس های اطلاعاتی آمریکا و انگلیس 
و ســایر کشــورهای ناتو می داند که به  طور کافی و 
به شــکل هدفمند به جمــع آوری و تجزیه و تحلیل 
اطلاعات نپرداخته اســت. مردم افغانســتان بهای 

اشتباهات واشنگتن را می پردازند.
بــه اعتقاد مســکو در میــان آمریکایی ها عده ای 
وجود دارند که از این جنگ سود بردند؛ بنابراین آنها 
نگــران اینکه جهان درباره آمریــکا چه فکر می کند، 
نیســتند. بــرای این دســته از افراد، جنگ ۲۰ ســاله 
به یک معدن طلا تبدیل شــده اســت. آمریکا بیش 
از یــک تریلیــون دلار از هزینــه مالیات دهندگان را 
مستقیم برای جنگ هزینه کرده است. اگر هزینه های 
غیرمســتقیم نیز در نظر گرفته شــود، تقریبا این رقم 
دو برابر خواهد شــد. از جمله، نظامیــان آمریکا که 
میلیاردهــا پــول ارتش افغانســتان از طریــق آنها 
گــردش پیدا می کــرد. فقط حــدود ۹۰ میلیارد دلار 
بــرای آموزش کارکنان آن هزینه شــده و پیمانکاران 

خصوصی سودهای کلانی دریافت کردند.
در زمــان حضــور نیروهــای آمریکایــی، تعداد 
حملات تروریستی در افغانســتان به  طور تصاعدی 
افزایــش یافــت. القاعده، داعش، جنبش اســلامی 
ترکستان شرقی و دیگر گروه های تروریستی که خاک 

افغانســتان را به عنوان پایگاه انتقــال فعالیت های 
خــود به کشــورهای آســیای مرکزی، ســین کیانگ 
چین، شــمال ایران و به سمت هند در نظر می گیرند، 
وضعیت افغانســتان را برای خود مناسب می بینند. 
آمریــکا به جای مبارزه با قاچاق مــواد مخدر در دو 
دهه مدیریت نظامی سیاســی در افغانســتان، طرح 
ایجاد آزمایشــگاه مواد مخــدر را در مقیاس جهانی 
اجرا کرد و در نتیجه تولید مواد مخدر در افغانستان 

بیش از ۴۰ برابر افزایش یافت.
روسیه از طریق شورای امنیت، نهادهای امنیتی-
اجرائی، سرویس های ویژه و نهادهای نظامی، تماس  
با نزدیک ترین دولت ها به افغانســتان، در درجه اول 
با تاجیکســتان و ازبکستان و همچنین با چین، ایران، 
هند و پاکســتان را تشــدید کرد. مسکو به  طور فعال 
از پتانســیل ســازمان پیمان امنیت دســته جمعی و 

سازمان همکاری شانگهای استفاده کرد.
در حوزه افغانســتان، مســکو در درجــه اول بر 
تلاش هــای سیاســی و دیپلماتیک تمرکــز می کند 
و همراه با شــرکای خــود، به  دنبــال راه هایی برای 
ایجــاد گفت وگوی بین الافغان و حل مســالمت آمیز 
مشــکلات موجود در این کشــور اســت. مســکو به 
نقش هماهنگ کننده ســازمان ملــل در تلاش های 
بین المللــی بــرای حل وفصل افغانســتان اهمیت 
زیادی می دهد. روسیه به یک افغانستان صلح آمیز، 

متحد و در حال توسعه علاقه مند است.
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، برای آینده 
سیاسی افغانستان تحت سلطه طالبان «تحمیل هر 
چیزی از خــارج» را غیرممکن دانســته و از حضور 
آمریکا در افغانستان انتقاد می کند. از نظر او به مدت 
۲۰ سال، ســربازان آمریکایی در این سرزمین حضور 
داشــتند و تلاش کردند افرادی را که در آنجا زندگی 
می کننــد متمدن کرده و هنجارها و اســتانداردهای 
زندگــی خــود را در آنجا برقرار کنند کــه نتیجه یک 

فاجعه بود.
روســیه تاکنــون در قبــال طالبان موضعی نســبتا 
آشــتی جویانه و مســالمت آمیز اتخاذ کرده  و خواســتار 
«گفت وگوی ملی» برای تشکیل دولت است، اما مسکو 
هنوز طالبــان را یک گروه «تروریســتی» می داند، گرچه 
روســیه ســال ها با آنها گفت وگو کرده امــا قصد ندارد 
حکومت طالبان را در افغانســتان به رسمیت بشناسد و 
هم زمان امیدوار است طالبان به تهدید خود درباره آغاز 

جنگ در پنجشیر عمل نکرده و مذاکرات را ادامه دهد.

«گفت وگوى ملى» خواست روسیه در افغانستان

استقبال از فراخوان «احمد مسعود» برای قیام علیه طالبان

زنان؛ خط مقدم جنگ علیه طالبان

 محمود فاضلى
 تحلیلگر بین الملل

سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه گفت: «در صورتی که دولت جدید افغانستان فراگیر باشد، مسکو 
از آن حمایت می کند و در مراســم تحلیف دولت طالبان هم شــرکت خواهد کرد». لاوروف همچنین به 
طالبان که سابقه ای طولانی در سرکوب قومیتی و اقلیت ها دارد، پیشنهاد داد که از همه گروه های اقلیت 
استفاده کنند. لاوروف در حالی این اظهارات را مطرح می کند که به اعتقاد بسیاری از کارشناسان، روسیه، 
چین، پاکســتان و قطر بیشترین نفع را از افغانستان تحت حکمرانی طالبان می برند. لاوروف گفته روسیه 
خرسند اســت که در مراسم تحلیف دولت «فراگیر» افغانستان شــرکت کند. روسیه از جمله کشورهایی 
اســت که پس از ســقوط دولت افغانستان به دست طالبان، همچنان ســفارتخانه خود را در کابل فعال 
نگه  داشته است. او تأیید کرد که مسکو دعوت نامه شرکت در این مراسم را دریافت کرده است. گزارش ها 
حاکی از آن است که طالبان از روسیه، چین، پاکستان، ترکیه و ایران برای حضور در مراسم تحلیف دعوت 
کرده اســت. اما به گزارش ریپابلیک ورلد، چین هنوز به دعوت طالبان پاسخ نداده است هرچند این کشور 

نیز مانند ایران و روسیه سفارت خود را در افغانستان تعطیل نکرده است.

مسکو از دولت جدید افغانستان حمایت می کند

مؤید الطرفى . کارشناس عرب

آگهى دعوت از بستانکاران شرکت مهندسین پیمان تدوین سازه با مسئولیت محدود 
به شماره ثبت 423790و شناسه ملى 10320749362

در اجراى ماده 215 اصلاحیه قانون تجارت از کلیه بستانکاران شرکت مهندسین پیمان 
تدوین سازه در حال تصفیه (با مسئولیت محدود) به شماره ثبت423790و شناسه 
ملى 10320749362 پیرو آگهى انحلال منتشره در روزنامه رسمى کشور صفحه 
75 به شماره 22115 مورخ 1399/11/26 دعوت به عمل مى آید تا ظرف مدت 

حداکثر یک سال از تاریخ انتشار آگهى نوبت اول با ارائه مدارك مثبته ادعاى خود به 
مدیر تصفیه آقاى ابوالقاسم میرهاشمى به شماره همراه 09128496697مستقر 
در آدرس: تهران خیابان قزوین خیابان امین الملک امام زاده حسن خیابان صبورى 

پلاك 115به کدپستى 1358874353 مراجعه نمایند. بدیهى است شرکت در مورد 
هرگونه ادعاى احتمالى که خارج از مدت فوق به شرکت منعکس گردد مسئولیتى 

نخواهد داشت.
  مدیر تصفیه شرکت مهندسین پیمان تدوین سازه (مسئولیت محدود)-ابوالقاسم 

میرهاشمى               

آگهى دعوت از بستانکاران شرکت صنعت فلزات پایدار پى سازه 
(در حال تصفیه)

 ثبت شده به شماره:334003  و شناسه ملی 10103757861
شرکت مذکور که طبق صورتجلسه مجمع عمومى فوق العاده مورخ 
1399.12.20 منحل شده و در تاریخ  1400.02.11 و شماره 

140030400901012070 به ثبت رسیده  و آگهى انحلال در صفحه38 
روزنامه رسمى شماره 22174 مورخ 1400.02.15 درج شده است  ، لذا 
در اجراى مقررات ماده 215 لایحه قانونى اصلاحى قسمتى از قانون تجارت 
بدینوسیله از کلیه اشخاص حقیقى و حقوقى که طلب با ادعایى نسبت به 
شرکت صنعت فلزات پایدار پى سازه (درحال تصفیه) دارند دعوت مى 

شود ظرف مدت یکسال  از تاریخ اولین انتشار این آگهى با در دست داشتن 
مدارك و مستندات طلب با ادعاى خود به نشانى محل تصفیه واقع در  

تهران - بخش مرکزى- شهر تهران- زعفرانیه-خیابان ولیعصر(عج) -خیابان 
پسیان- پلاك -7 طبقه اول - واحد 1 - کد پستى: 1986963653

  مراجعه نمایند بدیهى است پس از انقضاى مدت مذکور هیچگونه ادعایى 
پذیرفته نخواهد شد.

این آگهى مستند به ماده 215 لایحه قسمتى از قانون تجارت 3 نوبت در 
روزنامه رسمى و 3 نوبت در روزنامه کثیرالانتشار هر یک به فاصله یک ماه 

منتشر مى گردد پس از انقضاى مهلت مذکور هیچگونه ادعایى پذیرفته 
نخواهد شد.

مدیر تصفیه شرکت صنعت فلزات پایدار پى سازه (بامسئولیت محدود)- 
سید امین سید محمدى

آگهى دعوت از بستانکاران شرکت شبکه گستر وارش با مسئولیت محدود  در حال تصفیه
 به شماره ثبت 242994 و شناسه ملى 10102836993 پیرو آگهى انحلال مندرج در 

روزنامه رسمى شماره 22130 مورخ 99/12/14 صفحه 59 بدینوسیله از کلیه اشخاص 
حقیقى و حقوقى که ادعا و یا طلبى نسبت به شرکت مذکور دارند دعوت مى شود حداکثر 
ظرف 6 ماه از تاریخ انتشار نشر این آگهى در3 نوبت (به فاصله یک ماه) به استناد ماده 
225 اصلاحیه قانون تجارت با در دست داشتن مدارك و مستندات به نشانى محل مدیر 
تصفیه واقع در تهران،محله 7 تیر خیابان قائم مقام فراهانى-کوچه الوند پلاك 14 طبقه 

همکف کدپستى 1589674451 و شماره همراه 09123365654 مراجعه و درخواست 
خودرا کتبا با اخذ رسید تسلیم دارند. تا مورد رسیدگى و اقدام قرار گیرد.

بدیهى است پس از انقضاى مهلت قانون هیچگونه ادعایى احتمالى که خارج از مدت فوق 
به شرکت منعکس گردد پذیرفته نخواهد شد.

 مدیر تصفیه شرکت شبکه گسترش وارش با مسئولیت محدود در حال تصفیه عباس بختیارى
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